CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2001/2025

Indica os serviços de Repintura e Reparo das
Rampas de Acessibilidade no cruzamento da
Avenida Duque de Caxias e Rua São Bento –
Centro.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
Repintura e Reparo das Rampas de Acessibilidade no cruzamento da Avenida Duque de Caxias
e Rua São Bento – Centro.

A solicitação se faz necessária pois a manutenção das rampas de acessibilidade
neste cruzamento é essencial para garantir a segurança e a mobilidade de todos,
especialmente de pessoas com deficiência e idosos.

A pintura e reparo dessas estruturas asseguram melhor visibilidade, reduzem
riscos de acidentes e cumprem as normas de acessibilidade. Cidades mais acessíveis são mais
inclusivas e seguras para todos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 74HB56B7HPPDM7P9
		2025-04-03T18:52:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-03T18:52:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-03T18:52:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura